



## بررسی و شناخت رفتارهای اجتماعی بر روند زندگی اجتماعی در شهرستان فارس

عصمت محمودی زاده، عمران کیانی

کارشناس آموزش ابتدایی

مدرس دانشگاه علمی کاربردی شهرکرد (فارسان و لردگان)

### چکیده

مهم ترین هدف پژوهش پیش رو بررسی و شناخت رفتارهای اجتماعی بر روند زندگی در شهرستان فارسان در حقیقت این پژوهش به دنبال این سؤال بوده است که آیا رفتارهای اجتماعی بر روند زندگی افراد تأثیر دارد؟ چهارچوب نظری تحقیق بر مبنای نظرات بوردیو، کلمن، پانتام، آلیو، سینگر و فوکویاما بوده است. روش تحقیق در این پژوهش پیمایشی و ابزار گردآوری داده ها پرسشنامه دارای اعتبار و قابلیت اعتماد است و جامعه آماری تحقیق شهروندان ۱۵ سال به بالای شهرستان فارسان بوده است. برای آزمون فرضیه از ضریب همبستگی پیرسون استفاده شده است. در بخش آمار توصیفی بیشترین پاسخگویان در گروه سنی (۲۵-۲۹) ۲۰ درصد بوده اند و از لحاظ جنس ۵۳ درصد پاسخگویان مرد و ۴۷ درصد زن بوده اند. در بخش آمار استنباطی مهم ترین یافته ها عبارتند از: وجود رابطه معنادار بین رفتارهای اجتماعی و روند زندگی اجتماعی در شهرستان فارسان وجود دارد.

### واژگان کلیدی

رفتارهای اجتماعی، روند زندگی، اعتماد اجتماعی، مشارکت اجتماعی، آگاهی اجتماعی، شهر فارسان

### مقدمه

در پژوهش حاضر هدف بررسی تأثیر رفتارهای اجتماعی بر روند زندگی افراد در جامعه است نتایج تحقیق این امکان را فراهم می آورد تا در صورت تأثیرگذاری این عوامل اجتماعی بر روند زندگی افراد از طریق ارائه راه حل های میزان کیفیت زندگی افراد را در جامعه افزایش داد.

در فصل اول کلیات تحقیق شامل بیان مسئله، اهمیت و ضرورت، اهداف تحقیق، سؤالات تحقیق، فرضیات تحقیق، تعاریف مفاهیم، اصطلاحات، محدودیت های تحقیق و روش تحقیق است.

فصل دوم شامل سه بخش است: بخش اول مربوط به ادبیات تحقیق است که شامل تعاریف موضوع، انواع آن و طرح است و بخش دوم شامل پیشینه ی تحقیق می باشد و بخش سوم شامل چهارچوب نظری تحقیق است.

فصل سوم روش شناسی تحقیق و تجزیه و تحلیل اطلاعات است. در این فصل مباحثی چون تعریف نظری، عملیاتی کردن متغیرهای تحقیق، فرضیات تحقیق، جامعه آماری، مراحل تهیه پرسشنامه، روش های آماری مورد استفاده برای انجام تجزیه و تحلیل اطلاعات، آزمون فرضیات و ابزار مورد استفاده برای انجام تجزیه و تحلیل اطلاعات مطرح شده است.

فصل چهارم که در واقع فصل پایانی تحقیق است شامل خلاصه بندی، نتیجه گیری و ارائه ی پیشنهادات می باشد و در نهایت پیوست ها جهت روشن تر شدن مباحث و منابع و مأخذ مورد استفاده آمده است.

### بیان مسئله